

Loomis Danmark A/S

Litauen Alle 1, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 10 08 23 66

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22/5 2019

Lars-Henrik Bjerregård
Dirigent

Managing **cash** in society



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Loomis Danmark A/S
Litauen Alle 1
2630 Taastrup
Telefon: 70 26 42 42
Telefax: 70 26 75 35
E mail: info@loomis.dk
Hjemmeside: www.loomis.dk

CVR nr.: 10 08 23 66
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Taastrup

Bestyrelse

Kristian Aceby, formand
Geir Wulsch
Jan Schjøtz
Tom Christensen (medarbejdervalgt)
John Christiansen (medarbejdervalgt)

Direktion

Jan Schjøtz

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Hoved og nøgletal

Set over en 5 årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	371.821	390.156	225.563	92.478	94.243
Bruttoresultat	257.594	249.972	111.698	27.184	26.609
Resultat før finansielle poster	50.348	31.753	-6.975	13.650	9.223
Resultat af finansielle poster	-10.796	-33.029	-7.688	-164	-390
Årets resultat	31.313	7.068	-13.169	10.719	17.626
Balance					
Balancesum	1.736.689	1.245.362	927.903	60.061	82.779
Egenkapital	155.305	136.992	129.925	43.094	32.375
Investering i materielle anlægs- aktiver	-23.993	-51.707	-70.372	-2.976	-9.108
Antal medarbejdere	364	403	241	101	105
Nøgletal i %					
Bruttomargin	69%	64%	50%	29%	28%
Overskudsgrad	14%	8%	-3%	15%	10%
Afkastningsgrad	2,9%	2,5%	-0,8%	22,7%	11,1%
Soliditetsgrad	9,0%	11,0%	14,0%	71,8%	39,1%
Forrentning af egenkapital	21,4%	5,3%	-15,2%	28,4%	74,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Loomis Danmark A/S udfører aktiviteter inden for værdihåndtering, hvilket i det væsentligste omfatter værditransport og pengehåndtering.

Loomis Danmark A/S er et 100% ejet datterselskab af Loomis AB.

Udvikling i året

Loomis Danmark A/S har i 2018 fortsat den positive forretningsmæssige udvikling. Der har været fokus på at afslutte integrationen af driftsaktiviteter fra Bankernes Kontantservice A/S (BKS), der blev overtaget i september 2016.

Omsætningen er påvirket af et moderat fald i mængden af leverede ydelser, der igen er påvirket af kontanternes andel af den samlede omsætning i samfundet. Der har løbende gennem 2018 været fokus på at øge effektiviteten i virksomhedens forretningsprocesser gennem procesoptimering og øget digitalisering, hvilket har medvirket til en betydelig reduktion i driftsomkostningerne.

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere udgør 364 medarbejdere for 2018 mod 403 medarbejdere i 2017. Ved udgangen af 2018 er antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere 328. Reduktionen i løbet af 2018 skyldes de ovenfor nævnte effektiviseringstiltag.

Årets resultat for 2018, der betragtes som tilfredsstillende, udgør 31,3 mio. kr. mod 7,1 mio. kr. for 2017.

Selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 155,3 mio. kr. mod 137,0 mio. kr. ved udgangen af 2017.

Det indstilles til generalforsamlingens godkendelse at der udloddes 35 mio. kr. i udbytte til Loomis AB.

Forventninger til fremtiden

2019 vil fortsat være præget af optimering af virksomhedens processer og systemer, hvilket skal virke til gavn for en stadig styrket servicekvalitet og et bredere serviceudbud.

Det forventes, at den fortsatte optimering samt udvikling af services ikke alene vil gavne kunderne men også bevirke at resultat før skat for 2019 kan fastholdelse på niveau med 2018.

Særlige risici

Markedsrisici

Det danske marked for kontanthåndteringsydelser er moderat faldende. Loomis Danmark A/S arbejder kontinuerligt for at tilpasse omkostningsstrukturen til markedsudviklingen, ligesom der foretages investeringer i nye forretningsområder. Loomis Danmark A/S har en meget stærk markedsposition og er derfor godt rustet til at håndtere de markeds-mæssige udfordringer i de kommende år.

Valutarisici

Loomis Danmark A/S' aktiviteter inden for køb og salg af kontantvaluta medfører en begrænset eksponering over for udsving i valutakurser for valuta, der er lagerført i selskabet. Loomis Danmark A/S har til hensigt at minimere denne eksponering gennem minimering af depotværdien samt afdækning af de største eksponeringer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Likviditetsrisici

Loomis Danmark A/S indgår i cash pool med moderselskabet Loomis AB hvorved likviditeten til den løbende drift finansieres.

Ledelsesberetning (fortsat)

Strategi og målsætninger

Loomis vil fortsat være fokuseret på at servicere det danske samfund med kontanter ved at tilbyde danske kunder sikkerhedsydelser som værditransport og pengehåndtering med et højt kvalitetsniveau.

2019 vil fortsat være præget af optimering af virksomhedens processer og systemer, hvilket skal virke til gavn for en stadig styrket servicekvalitet og et bredere serviceudbud.

Det forventes, at den fortsatte optimering samt udvikling af services vil bevirke, at resultatet for 2019 vil være i niveau med resultatet for 2018 på trods af et fortsat, moderat fald i omsætningen.

Forskning og udvikling

Loomis arbejder såvel lokalt som globalt til stadighed på udvikle logistikprocesser og kundesystemer, der kan bidrage til at skabe optimal pengestyling for selskabets kunder.

Redegørelse for samfundsansvar

Loomis AB udarbejder en fælles 'sustainability report' for hele koncernen, hvortil der henvises. Rapporten kan findes på: https://www.loomis-international.com/images/loomis/pdf/Annual_Report_and_Sustainability_Report_2018.pdf

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Selskabets bestyrelse består på nuværende tidspunkt af 5 mænd her af 2 medarbejderrepræsentanter. Selskabet har fokus på kønsfordelingen i bestyrelsen. Bestyrelsen henstiller til, at valg af medlemmer til bestyrelsen sker med fokus på kompetencer og erfaringsgrundlag hos de pågældende kandidater, mens bestyrelsen samtidig erkender vigtigheden af mangfoldighed i koncernens ledelse og medarbejderstab. Der stiles efter at få mindst én kvinde i bestyrelsen over de kommende 4 år.

Selskabets øvrige ledergruppe består af 8 medlemmer, hvor af 2 er kvindelige. Selskabets bestyrelse og direktion har fokus på kønsfordelingen i ledergruppen og henstiller til, at valg af ledende medarbejder sker med fokus på kompetencer og erfaringsgrundlag hos de pågældende kandidater. Der stiles efter som minimum at fastholde den nuværende andel kvinder i ledergruppen over de kommende 4 år.

Bestyrelsen og direktionen er generelt opmærksom på, at der er lige muligheder for begge køn i koncernen.

Det er selskabets første år, hvor der aflægges regnskab efter regnskabsklasse stor C-klasse, og i den forbindelse har selskabet ikke tidligere haft fokus på beskrivelse af den kønsmæssige sammensætning i selskabet og derved ikke fulgt op på tidligere års målsætninger i året.

Loomis AB udarbejder en fælles 'sustainability report' for hele koncernen, hvortil der henvises. Rapporten kan findes på: https://www.loomis-international.com/images/loomis/pdf/Annual_Report_and_Sustainability_Report_2018.pdf

Ledelsesberetning (fortsat)

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning af skatteaktiv er i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Loomis Danmark A/S er stævnet i en konkurrenceretssag med påstand om betaling af 125 mio. kr. Det er selskabets opfattelse, at den pågældende stævning er ubegrundet og der er ud over advokatomkostninger af samme årsag ikke hensat til sagen i balancen per 31. december 2018.

Der er herudover ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Som offentliggjort i pressemeddelelse d. 8 maj. 2019 af Loomis AB har Loomis AB igangsat en intern og ekstern undersøgelse i relation til Loomis' påståede involvering i hvidvask.

Eftersom undersøgelserne lige er påbegyndt har ledelsen på nuværende tidspunkt ikke yderligere informationer knyttet hertil.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Nettoomsætning	1	371.821.377	390.155.867
Andre eksterne omkostninger		<u>-114.227.610</u>	<u>-140.183.969</u>
Bruttoresultat		257.593.767	249.971.898
Personaleomkostninger	2	-181.633.400	-193.822.806
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-25.612.161</u>	<u>-24.395.816</u>
Resultat før finansielle poster		50.348.206	31.753.276
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	2.091.131	-19.104.441
Finansielle indtægter	4	1.318.012	5.285.003
Finansielle omkostninger	5	<u>-14.205.459</u>	<u>-19.210.023</u>
Resultat før skat		39.551.890	-1.276.184
Skat af årets resultat	6	<u>-8.238.917</u>	<u>8.343.721</u>
Årets resultat	7	<u>31.312.973</u>	<u>7.067.537</u>

Balance 31. december

AKTIVER	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		DKK	DKK
Software		8.555.091	2.921.311
Kundekontrakter		3.335.253	4.049.539
Goodwill		<u>7.370.911</u>	<u>8.949.482</u>
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>19.261.255</u>	<u>15.920.331</u>
Produktionsanlæg og maskiner		100.772.194	97.992.006
Indretning af lejede lokaler		<u>5.827.962</u>	<u>6.879.715</u>
Materielle anlægsaktiver	9	<u>106.600.156</u>	<u>104.871.721</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	124.786.690	122.695.559
Deposita	11	2.511.692	2.744.423
Udskudt skatteaktiv	12	<u>13.951.232</u>	<u>22.650.775</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>141.249.614</u>	<u>148.090.757</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>267.111.025</u>	<u>268.882.810</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.066.854	63.765.164
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.267.657	31.805.945
Andre tilgodehavender		7.548.936	2.157.508
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>4.977.981</u>	<u>5.237.945</u>
Tilgodehavender		<u>79.861.429</u>	<u>102.966.562</u>
Likvide beholdninger	14	<u>1.392.088.322</u>	<u>873.512.165</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>1.483.528.716</u>	<u>976.478.727</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.736.688.509</u>	<u>1.245.361.537</u>

Balance 31. december

PASSIVER

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		118.305.345	121.992.372
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>35.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
EGENKAPITAL		<u>155.305.345</u>	<u>136.992.372</u>
Leasingforpligtelser		<u>24.276.628</u>	<u>22.287.934</u>
Langfristede gældsforpligtelser	15	<u>24.276.628</u>	<u>22.287.934</u>
Kreditinstitutter		10.182.403	32.783.914
Leasingforpligtelser	15	1.556.799	4.571.476
Modtagne forudbetalinger fra kunder		702.952.174	725.190.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser		681.051.517	155.074.361
Gæld til tilknyttede virksomheder		135.032.080	113.234.024
Selskabsskat		65.703	2.668.313
Sambeskatningsbidrag		2.162.984	0
Anden gæld		24.092.857	45.974.234
Periodeafgrænsningsposter	16	<u>10.020</u>	<u>6.584.066</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.557.106.536</u>	<u>1.086.081.231</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>1.557.383.164</u>	<u>1.108.369.165</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.736.688.509</u>	<u>1.245.361.537</u>
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		
Omtale af betydningsfulde hændelse, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	19		
Anvendt regnskabspraksis	20		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
2018				
Egenkapital 1. januar	2.000.000	13.000.000	121.992,372	136.992.372
Årets resultat	0	35.000.000	-3.687.027	31.312.973
Betalt ordinært udbytte	0	-13.000.000	0	-13.000.000
Egenkapital 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>35.000.000</u>	<u>118.305.345</u>	<u>155.305.345</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
1. Nettoomsætning		
Segmenter		
Transportation (CIT)	223.626.910	224.661.606
Cash Management Service (CMS)	<u>148.194.467</u>	<u>165.494.261</u>
	<u>371.821.377</u>	<u>390.155.867</u>
Der er ikke oplyst om geografiske områder, da selskabets væsentligste omsætning kan henføres til Danmark.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	167.598.639	174.646.578
Pensioner	11.243.650	16.548.102
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.791.111</u>	<u>2.628.126</u>
	<u>181.633.400</u>	<u>193.822.806</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>364</u>	<u>403</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.424.618	3.683.483
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	21.324.740	21.104.753
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>862.803</u>	<u>-392.420</u>
	<u>25.612.161</u>	<u>24.395.816</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	553.488	378.982
Andre finansielle indtægter	670.938	4.886.594
Valutakursgevinst	<u>93.587</u>	<u>19.428</u>
	<u>1.318.012</u>	<u>5.285.003</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	15.046	12.101
Andre finansielle omkostninger	14.065.988	18.843.847
Valutakurstab	<u>124.425</u>	<u>354.076</u>
	<u>14.205.459</u>	<u>19.210.023</u>
6. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	65.703	2.689.313
Årets ændring i udskudt skat	8.699.543	-11.033.034
Sambeskatningsbidrag	2.162.984	0
Regulering skat tidligere år	<u>-2.689.313</u>	<u>0</u>
	<u>8.238.917</u>	<u>-8.343.721</u>
7. Resultatdisponering		
Overført resultat	-3.687.027	-5.932.463
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>35.000.000</u>	<u>13.000.000</u>
	<u>31.312.973</u>	<u>7.067.537</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>		
	DKK		
8. Immaterielle anlægsaktiver	Software	Kunde- kontrakter	Goodwill
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar	4.708.177	5.000.000	11.050.000
Tilgang i årets løb	6.957.334	0	0
Afgang i årets løb	<u>-191.793</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>11.473.718</u>	<u>5.000.000</u>	<u>11.050.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.786.866	950.461	2.100.518
Årets afskrivninger	1.222.330	714.286	1.578.571
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-90.569</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.918.627</u>	<u>1.664.747</u>	<u>3.679.089</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.555.091</u>	<u>3.335.253</u>	<u>7.370.911</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>7 år</u>	<u>7 år</u>
9. Materielle anlægsaktiver		Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
		<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar		251.485.274	17.813.305
Tilgang i årets løb		23.697.864	295.103
Afgang i årets løb		<u>-939.792</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december		<u>274.243.346</u>	<u>18.108.408</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		153.493.268	10.933.590
Årets afskrivninger		20.917.676	1.346.856
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-939.792</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>173.471.152</u>	<u>12.280.446</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>100.772.194</u>	<u>5.827.962</u>
Afskrives over		<u>4-5 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>25.850.966</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2018
	DKK
10. Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar	141.800.000
Kostpris 31. december	141.800.000
Værdiregulering 1. januar	-19.104.441
Årets opskrivning	2.091.131
Værdiregulering 31. december	17.013.310
Regnskabsmæssig værdi 31. december	124.786.690

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapi- tal	Årets resultat
Loomis Teknik A/S	Taastrup	260.000.000	100%	124.786.690	2.091.131

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	2.744.423
Afgang i årets løb	-232.731
Kostpris 31. december	2.511.692
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.511.692

12. Udskudt skatteaktiv

	2018	2017
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-1.003.476	378.327
Materielle anlægsaktiver	-4.697.851	-1.724.235
Leasinggæld	5.683.354	6.006.794
Regnskabsmæssige forpligtelser	882.533	998.913
Skattemæssigt underskud til fremførsel	13.086.673	16.990.976
Udskudt skatteaktiv	13.951.232	22.650.775

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
12. Udskudt skat (fortsat)		
Udskudt skat, primo	22.650.775	11.531.115
Årets ændring i udskudt skat	<u>-8.699.543</u>	<u>11.119.660</u>
Udskudt skat, ultimo	<u>13.951.232</u>	<u>22.650.775</u>

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
14. Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	313.786.971	462.586.273
Likvide beholdninger til videresalg	<u>1.078.211.352</u>	<u>410.925.892</u>
Likvide beholdninger	<u>1.392.088.322</u>	<u>873.512.165</u>

15. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder indenfor 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	24.276.628	22.287.934
Inden for 1 år	<u>1.556.799</u>	<u>4.571.476</u>
	<u>25.833.427</u>	<u>26.859.410</u>

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forud fakturerede indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	3.858.449	5.167.490
Mellem 1 og 5 år	<u>6.547.606</u>	<u>10.955.230</u>
	<u>10.406.056</u>	<u>16.123.720</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 60 måneder		
Anvisningsforpligtelse vedrørende finansiel leasing:		
Forventede restværdier ved kontraktens udløb	11.646.951	5.420.970
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 43 måneder	37.480.378	17.402.550

Andre eventualforpligtelser

Nokas Værdihåndtering A/S har stævnet Loomis Danmark A/S i en sag om erstatning for et påstået brud på konkurrencelovgivningen. Erstatningskravet beløber sig til 125 mio. DKK. Det er Loomis Danmark A/S' vurdering, at det pågældende søgsmål er grundløst, og der er af samme årsag ikke hensat til tab som følge heraf i regnskabet.

Som det fremgår af note 19 har Loomis AB igangsat en intern og ekstern undersøgelse i relation til påstået involvering i hvidvask. Eftersom undersøgelseerne lige er påbegyndt har ledelsen på nuværende tidspunkt ikke yderligere informationer knyttet hertil.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 72.796. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

18. Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Loomis
AB

Moderselskab

Noter til årsregnskabet

18. Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Ingen personer har bestemmende indflydelse på selskabet.

Der er i årsregnskabet ikke sket transaktioner med nærtstående som ikke har været på markedsmæssig vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Loomis AB, Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Loomis AB kan rekvireres på følgende adresse:

Loomis AB
P.O. Box 702
SE-101 33 Stockholm
Sverige

19. Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som offentliggjort i pressemeddelelse d. 8 maj. 2019 af Loomis AB har Loomis AB igangsat en intern og ekstern undersøgelse i relation til Loomis' påståede involvering i hvidvask.

Eftersom undersøgelserne lige er påbegyndt har ledelsen på nuværende tidspunkt ikke yderligere informationer knyttet hertil.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Loomis Danmark A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er tilpasset som følge af ændring af regnskabsklasse fra mellemstor til stor C. Ændringen har medført, at sammenligningstal og noter er tilpasset. Effekten på sammenligningsperiodens nettoresultat og egenkapital er nul kroner.

Anvendt regnskabspraksis er yderligere ændret på følgende områder:

Ændring i indregning af likvidbeholdning til videresalg fra varebeholdning til likvide beholdninger. Ændringen er sket, da virksomheden efter en detaljeret analyse af regnskabspraksis finder præsentationen mere korrekt. Ændringen i regnskabspraksis påvirker sammenligningstallene pr. 31.12.2017 for regnskabsposten Varebeholdninger formindskes med kr. 410.925.892 og regnskabsposten Likvide beholdninger forøges med kr. 410.925.892 og med kr. 1.078.211.352 pr. 31.12.2018. Ændringen påvirker ikke resultatopgørelsen, skat, aktivsummen og egenkapitalen.

Ændring i behandlingen af Cash pool fra kreditinstitutter til gæld til tilknyttede virksomheder. Ændringen er sket, da virksomheden efter en detaljeret analyse af regnskabspraksis finder præsentationen mere korrekt. Ændringen i regnskabspraksis påvirker sammenligningstallene pr. 31.12.2017 for regnskabsposten Kreditinstitutter formindskes med kr. 112.745.200 og regnskabsposten Gæld til tilknyttede virksomheder forøges med kr. 112.745.200 og med 134.416.141 pr. 31.12.2018. Ændringen påvirker ikke resultatopgørelsen, skat, aktivsummen og egenkapitalen.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Loomis AB har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Loomis AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Generelt om indregning og måling (fortsat)

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinst og tab, der opstår på grund af forskellen mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedag-en, måles til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysninger om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografisk markeder er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring. Forretningssegmenter anses som det primære segmentområde

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under aconto skatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henfører bare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	4-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Likvider

Likvider omfatter kontantbeholdninger til videre salg og indeståender i banker

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Udskudt skatteaktiver og – forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter. Tillæg og godtgørelse under aconto skatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

20. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital